
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 100. Σύσταση ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Νότιας Κυνουρίας» και κατάργη-
ση των Δημοτικών Λιμενικών Ταμείων Τυρού και 
Λεωνιδίου.

2 101.  Αναγνώριση του αυτοτελούς οικισμού «Σίμος 
Ιωαννίδης» της Δημοτικής Κοινότητας Φλωρίνης 
του Δήμου Φλώρινας ως Τοπικής Κοινότητας. 
Συγχώνευση των Τοπικών Κοινοτήτων «Σίμος Ιω-
αννίδης», «Κορυφή» και «Τρίβουνον» της Δημοτι-
κής Ενότητας Φλωρίνης του Δήμου Φλώρινας.

3 102. Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Αχαρνών σε έμμισθο.

4 103. Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Ηλιούπολης σε έμμισθο.

5 104. Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Ζωγράφου σε έμμισθο.

6 105. Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Ελευσίνας σε έμμισθο.

7 106. Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Κερατέας σε έμμισθο.

8 107. Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Κηφισιάς σε έμμισθο.

9 108. Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Νέας Ιωνίας σε έμμισθο.

10 109. Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Παπάγου σε έμμισθο.

11 110. Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Περιστερίου σε έμμισθο.

12 111. Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Χώρας Άνδρου σε έμμισθο.

13 112. Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Νάξου σε έμμισθο.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 100  (1)

Σύσταση ΝΠΔΔ με την επωνυμία «Δημοτικό Λι-

μενικό Ταμείο Νότιας Κυνουρίας» και κατάργη-

ση των Δημοτικών Λιμενικών Ταμείων Τυρού και 

Λεωνιδίου.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 28 του 

ν. 2738/1999 (Α΄ 180), όπως η παρ. 1 αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 5 του άρθρου 26 του ν. 3013/2002 (Α΄ 102) 
και η παρ. 2 συμπληρώθηκε με την παρ. 12 του άρθρου 
11 του ν. 2839/2000 (Α΄ 196).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 244 του ν. 3463/2006 
(Α΄ 114).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1, της παρ. 2 του άρθρου 
102, και της παρ. 1β του άρθρου 103 του ν. 3852/2010 
(Α΄ 87).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 319/2003 «Μεταφορά αρμο-
διοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. Αρκαδίας στο Δήμο 
Τυρού και σύσταση Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Τυ-
ρού» (Α΄ 270).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 45/2004 «Μεταφορά αρμοδι-
οτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. Αρκαδίας στο Δήμο 
Λεωνιδίου και σύσταση Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Λεωνιδίου» (Α΄ 39).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

7. Τις 297/2013 και 172/2016 γνώμες του Δημοτικού 
Συμβουλίου Νότιας Κυνουρίας Ν. Αρκαδίας.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού,

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 142

2529



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2530 Τεύχος Α’ 142/28.09.2017

9. Την αριθμ.Δ68/2017 γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
της Επικρατείας με πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών 
και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο Μόνο
1. Συνιστάται νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου με 

την επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Νότιας Κυνου-
ρίας» με έδρα το Λεωνίδιο Δήμου Νότιας Κυνουρίας στο 
οποίο μεταφέρονται οι αρμοδιότητες των Δημοτικών 
Λιμενικών Ταμείων Τυρού και Λεωνιδίου και το οποίο 
ασκεί τις αρμοδιότητές του σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 28 του ν. 2738/1999, όπως ισχύει.

2. Με τη δημοσίευση του παρόντος το «Δημοτικό 
Λιμενικό Ταμείο Νότιας Κυνουρίας» υπεισέρχεται αυ-
τοδικαίως σε όλα τα κινητά και ακίνητα περιουσιακά 
στοιχεία, πόρους δικαιώματα, εν γένει και υποχρεώσεις 
των Δημοτικών Λιμενικών Ταμείων Τυρού και Λεωνιδίου.

3. Από τη δημοσίευση του παρόντος τα ν.π.δ.δ. «Δη-
μοτικό Λιμενικό Ταμείο Τυρού» και «Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Λεωνιδίου» καταργούνται.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος.

  Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

 Ναυτιλίας 
Εσωτερικών και Νησιωτικής Πολιτικής
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΡΟΥΜΠΛΗΣ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 101 (2)

      Αναγνώριση του αυτοτελούς οικισμού «Σίμος 

Ιωαννίδης» της Δημοτικής Κοινότητας Φλωρί-

νης του Δήμου Φλώρινας ως Τοπικής Κοινότητας. 

Συγχώνευση των Τοπικών Κοινοτήτων «Σίμος Ιω-

αννίδης», «Κορυφή» και «Τρίβουνον» της Δημο-

τικής Ενότητας Φλωρίνης του Δήμου Φλώρινας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του δευτέρου εδαφίου της παρ. 5 του 

άρθρου 283 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), όπως τροποποιή-
θηκε με την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 4257/2014, καθώς 
και τις διατάξεις της παρ. 6 του ιδίου άρθρου 283, σε 
συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 2 του 
ιδίου ν. 3852/2010.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα [άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98)].

3. Την με αριθ. 2891/15-03-2013 απόφαση της Ελληνι-
κής Στατιστικής Αρχής (Β' 630) «Αποτελέσματα της Απο-

γραφής Πληθυσμού - Κατοικιών 2011 που αφορούν στον 
De Facto Πληθυσμό της χώρας», όπως τροποποιήθηκε 
με την ΓΠ-192/2014 απόφαση της Ελληνικής Στατιστικής 
Αρχής (Β' 699).

4. Την υπ' αριθμ. 70/2017 απόφαση του δημοτικού συμ-
βουλίου του Δήμου Φλώρινας με ΑΔΑ: ΩΓ2ΧΩΗΙ-4ΘΜ.

5. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου.

6. Την υπ' αριθμ. 187/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Άρθρο μόνο 

1. Αναγνωρίζεται ο αυτοτελής οικισμός «Σίμος Ιωαν-
νίδης» της Δημοτικής Κοινότητας Φλωρίνης του Δήμου 
Φλώρινας ως Τοπική Κοινότητα.

2. Συγχωνεύονται οι Τοπικές Κοινότητες «Σίμος Ιωαν-
νίδης», «Κορυφή» και «Τρίβουνον» της Δημοτικής Ενό-
τητας Φλωρίνης του Δήμου Φλώρινας και απαρτίζουν 
την Τοπική Κοινότητα «Σίμος Ιωαννίδης» του Δήμου 
Φλώρινας με έδρα τον οικισμό «Σίμος Ιωαννίδης».

3. Εντάσσονται οι οικισμοί «Κορυφή», «Τρίβουνον» 
και «Καλογερίτσα» στην Τοπική Κοινότητα «Σίμος Ιωαν-
νίδης» της Δημοτικής Ενότητας Φλωρίνης του Δήμου 
Φλώρινας.

4. Με τη δημοσίευση του παρόντος προεδρικού δια-
τάγματος, καταργούνται οι Τοπικές Κοινότητες «Κορυ-
φή» και «Τρίβουνον» της Δημοτικής Ενότητας Φλωρίνης 
του Δήμου Φλώρινας.

5. Οι νόμιμες συνέπειες από τη δημοσίευση του πα-
ρόντος επέρχονται από την επόμενη δημοτική περίοδο.

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υπουργός Εσωτερικών

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 102 (3)

    Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Αχαρνών σε έμμισθο.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ.1 του ν.δ. 811/1971 

«Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως ενίων διατά-
ξεων του α.ν. 153/1967 «Περί τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως του από 19-23 Ιουλίου 1941 Κανονιστικού 
Διατάγματος “περί Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2531Τεύχος Α’ 142/28.09.2017

Κράτους”» (Α΄ 9), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 
32 παρ. 2 του ν. 4456/2017 (Α΄24).

2. Τα π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) και 125/2016 (Α΄ 210).
3. Τη με αριθμό 2/2017 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 

του Πρωτοδικείου Αθηνών.
4. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους 

305.000,00 ευρώ, η οποία καλύπτεται από το ύψος των 
εισπραττομένων δικαιωμάτων.

5. Το άρθρο 90 του του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και την από 
24.3.2017 εισήγηση της προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήρι-
ξης και Ηλ. Διακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

6. Τη με αριθμό 129/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Το ειδικό άμισθο Υποθηκοφυλακείου Αχαρνών μετατρέ-

πεται σε έμμισθο με έδρα τις Αχαρνές και διέπεται από τις 
διατάξεις που ισχύουν για τα έμμισθα υποθηκοφυλακεία.

Άρθρο 2
Το υποθηκοφυλακείο λειτουργεί σε επίπεδο Τμήμα-

τος με προϊστάμενο υπάλληλο κατηγορίας θέσεων ΠΕ, 
πτυχιούχο νομικής, για την επιλογή του οποίου εφαρ-
μόζονται αναλόγως οι διατάξεις του άρθρου 72 του 
ν. 2812/2000 (Α΄ 67).

Άρθρο 3
Στο έμμισθο υποθηκοφυλακείο Αχαρνών συνιστώνται 

οργανικές θέσεις ως εξής:
α) τέσσερις (4) θέσεις κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικη-

τικού-Οικονομικού και
β) δεκαπέντε (15) θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοι-

κητικού - Λογιστικού.

Άρθρο 4 
Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 

αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ-
λεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 4 Αυγούστου 2017 

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Οικονομικών

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 103 (4)

    Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Ηλιούπολης σε έμμισθο.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 1 του ν.δ. 

811/1971 «Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσε-
ως ενίων διατάξεων του α.ν. 153/1967 «Περί τροπο-
ποιήσεως και συμπληρώσεως του από 19-23 Ιουλίου 
1941 Κανονιστικού Διατάγματος “περί Οργανισμού 
Υποθηκοφυλακείων του Κράτους”» (Α΄ 9), όπως αυτό 
προστέθηκε με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4456/2017 
(Α΄24).

2. Τα π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) και 125/2016 (Α΄ 210).
3. Τη με αριθμό 2/2017 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 

του Πρωτοδικείου Αθηνών.
4. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους 

233.400,00 ευρώ, η οποία καλύπτεται από το ύψος των 
εισπραττομένων δικαιωμάτων.

5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και την από 
24.3.2017 εισήγηση της προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήρι-
ξης και Ηλ. Διακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

6. Τη με αριθμό 124/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Το ειδικό άμισθο Υποθηκοφυλακείο Ηλιούπολης 

μετατρέπεται σε έμμισθο με έδρα την Ηλιούπολη και 
διέπεται από τις διατάξεις που ισχύουν για τα έμμισθα 
υποθηκοφυλακεία.

Άρθρο 2
Το υποθηκοφυλακείο λειτουργεί σε επίπεδο Τμήμα-

τος με προϊστάμενο υπάλληλο κατηγορίας θέσεων ΠΕ, 
πτυχιούχο νομικής, για την επιλογή του οποίου εφαρ-
μόζονται αναλόγως οι διατάξεις του άρθρου 72 του 
ν. 2812/2000 (Α΄ 67).

Άρθρο 3 
Στο έμμισθο υποθηκοφυλακείο Ηλιούπολης συνιστώ-

νται οργανικές θέσεις ως εξής: 
α) τρεις (3) θέσεις κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-

Οικονομικού και
β) έντεκα (11) θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητι-

κού - Λογιστικού.

Άρθρο 4
Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 

αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2532 Τεύχος Α’ 142/28.09.2017

νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ-
λεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Οικονομικών

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 104 (5)

    Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Ζωγράφου σε έμμισθο.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 1 του ν.δ. 811/1971 

«Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως ενίων διατά-
ξεων του α.ν. 153/1967 «Περί τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως του από 19-23 Ιουλίου 1941 Κανονιστικού 
Διατάγματος “περί Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του 
Κράτους”» (Α΄ 9), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 
32 παρ. 2 του ν. 4456/2017 (Α΄24).

2. Τα π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) και 125/2016 (Α΄ 210).
3. Τη με αριθμό 2/2017 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 

του Πρωτοδικείου Αθηνών.
4. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους 

153.000,00 ευρώ, η οποία καλύπτεται από το ύψος των 
εισπραττομένων δικαιωμάτων.

5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και την από 
24.3.2017 εισήγηση της προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήρι-
ξης και Ηλ. Διακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

6. Τη με αριθμό 116/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Το ειδικό άμισθο Υποθηκοφυλακείου Ζωγράφου μετα-

τρέπεται σε έμμισθο με έδρα τον οικισμό Ζωγράφου και 
διέπεται από τις διατάξεις που ισχύουν για τα έμμισθα 
υποθηκοφυλακεία.

Άρθρο 2
Το υποθηκοφυλακείο λειτουργεί σε επίπεδο Τμήμα-

τος με προϊστάμενο υπάλληλο κατηγορίας θέσεων ΠΕ, 
πτυχιούχο νομικής, για την επιλογή του οποίου εφαρ-

μόζονται αναλόγως οι διατάξεις του άρθρου 72 του 
ν. 2812/2000 (Α΄ 67).

Άρθρο 3 

Στο έμμισθο υποθηκοφυλακείο Ζωγράφου συνιστώ-
νται οργανικές θέσεις ως εξής: 

α) πέντε (5) θέσεις κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-
Οικονομικού και 

β) τέσσερις (4) θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικη-
τικού - Λογιστικού.

Άρθρο 4

Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 
αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ-
λεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2017 

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Οικονομικών

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 105 (6)

    Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Ελευσίνας σε έμμισθο.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ.1 του ν.δ. 811/1971 

«Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως ενίων διατά-
ξεων του α.ν. 153/1967 «Περί τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως του από 19-23 Ιουλίου 1941 Κανονιστικού 
Διατάγματος “περί Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του 
Κράτους”» (Α΄ 9), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 
32 παρ. 2 του ν. 4456/2017 (Α΄24).

2. Τα π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) και 125/2016 (Α΄ 210).
3. Τη με αριθμό 2/2017 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 

του Πρωτοδικείου Αθηνών.
4. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους 

113.400,00 ευρώ, η οποία καλύπτεται από το ύψος των 
εισπραττομένων δικαιωμάτων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2533Τεύχος Α’ 142/28.09.2017

5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και την από 
24.3.2017 εισήγηση της προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήρι-
ξης και Ηλ. Διακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

6. Τη με αριθμό 127/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Το ειδικό άμισθο υποθηκοφυλακείο Ελευσίνας μετα-
τρέπεται σε έμμισθο με έδρα την Ελευσίνα και διέπεται 
από τις διατάξεις που ισχύουν για τα έμμισθα υποθη-
κοφυλακεία.

Άρθρο 2

Το υποθηκοφυλακείο λειτουργεί σε επίπεδο Τμήμα-
τος με προϊστάμενο υπάλληλο κατηγορίας θέσεων ΠΕ, 
πτυχιούχο νομικής, για την επιλογή του οποίου εφαρ-
μόζονται αναλόγως οι διατάξεις του άρθρου 72 του 
ν. 2812/2000 (Α΄ 67).

Άρθρο 3 

Στο έμμισθο υποθηκοφυλακείο Ελευσίνας συνιστώ-
νται οργανικές θέσεις ως εξής: 

α) τρεις (3) θέσεις κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-
Οικονομικού και 

β) τέσσερις (4) θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικη-
τικού - Λογιστικού.

Άρθρο 4

Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 
αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρω-
πίνων Δικαιωμάτων αναθέτουμε την δημοσίευση και 
εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 4 Αυγούστου 2017 

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Οικονομικών

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 106 (7)

    Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Κερατέας σε έμμισθο.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 1 του ν.δ. 811/1971 

«Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως ενίων διατά-
ξεων του α.ν. 153/1967 «Περί τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως του από 19-23 Ιουλίου 1941 Κανονιστικού 
Διατάγματος “περί Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του 
Κράτους”» (Α΄ 9), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 
32 παρ. 2 του ν. 4456/2017 (Α΄24).

2. Τα π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) και 125/2016 (Α΄ 210).
3. Τη με αριθμό 2/2017 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 

του Πρωτοδικείου Αθηνών.
4. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους 

179.900,00 ευρώ, η οποία καλύπτεται από το ύψος των 
εισπραττομένων δικαιωμάτων.

5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και την από 
24.3.2017 εισήγηση της προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήρι-
ξης και Ηλ. Διακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

6. Τη με αριθμό 117/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Το ειδικό άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κερατέας μετα-

τρέπεται σε έμμισθο με έδρα την Κερατέα και διέπεται 
από τις διατάξεις που ισχύουν για τα έμμισθα υποθη-
κοφυλακεία.

Άρθρο 2
Το υποθηκοφυλακείο λειτουργεί σε επίπεδο Τμήμα-

τος με προϊστάμενο υπάλληλο κατηγορίας θέσεων ΠΕ, 
πτυχιούχο νομικής, για την επιλογή του οποίου εφαρ-
μόζονται αναλόγως οι διατάξεις του άρθρου 72 του 
ν. 2812/2000 (Α΄ 67).

Άρθρο 3 
Στο έμμισθο υποθηκοφυλακείο Κερατέας συνιστώνται 

οργανικές θέσεις ως εξής: 
α) τέσσερις (4) θέσεις κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικη-

τικού-Οικονομικού 
β) δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΤΕ κλάδου Διοικητικού - 

Οικονομικού 
γ) τρεις (3) θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικού - 

Λογιστικού και 
δ) μία (1) θέση κατηγορίας ΥΕ κλάδου Διοικητικού.

Άρθρο 4
Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 

αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2534 Τεύχος Α’ 142/28.09.2017

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ-
λεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Οικονομικών

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 107 (8)

    Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Κηφισιάς σε έμμισθο.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 1 του ν.δ. 811/1971 

«Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως ενίων διατά-
ξεων του α.ν. 153/1967 «Περί τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως του από 19-23 Ιουλίου 1941 Κανονιστικού 
Διατάγματος “περί Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του 
Κράτους”» (Α΄ 9), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 
32 παρ. 2 του ν. 4456/2017 (Α΄ 24).

2. Τα π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) και 125/2016 (Α΄ 210).
3. Τη με αριθμό 2/2017 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 

του Πρωτοδικείου Αθηνών.
4. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους 

131.000,00 ευρώ, η οποία καλύπτεται από το ύψος των 
εισπραττομένων δικαιωμάτων.

5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και την από 
24.3.2017 εισήγηση της προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήρι-
ξης και Ηλ. Διακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

6. Τη με αριθμό 121/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Το ειδικό άμισθο Υποθηκοφυλακείο Κηφισιάς μετα-
τρέπεται σε έμμισθο με έδρα την Κηφισιά και διέπεται 
από τις διατάξεις που ισχύουν για τα έμμισθα υποθη-
κοφυλακεία.

Άρθρο 2

Το υποθηκοφυλακείο λειτουργεί σε επίπεδο Τμήμα-
τος με προϊστάμενο υπάλληλο κατηγορίας θέσεων ΠΕ, 
πτυχιούχο νομικής, για την επιλογή του οποίου εφαρ-
μόζονται αναλόγως οι διατάξεις του άρθρου 72 του 
ν. 2812/2000 (Α΄ 67).

Άρθρο 3 

Στο έμμισθο υποθηκοφυλακείο Κηφισιάς συνιστώνται 
οργανικές θέσεις ως εξής: 

α) δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-
Οικονομικού και 

β) πέντε (5) θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητι-
κού - Λογιστικού.

Άρθρο 4

Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 
αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ-
λεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Οικονομικών

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 108 (9)

    Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Νέας Ιωνίας σε έμμισθο.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 1 του ν.δ. 811/1971 

«Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως ενίων διατά-
ξεων του α.ν. 153/1967 «Περί τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως του από 19-23 Ιουλίου 1941 Κανονιστικού 
Διατάγματος “περί Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του 
Κράτους”» (Α΄ 9), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 
32 παρ. 2 του ν. 4456/2017 (Α΄24).

2. Τα π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) και 125/2016 (Α΄ 210).
3. Τη με αριθμό 2/2017 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 

του Πρωτοδικείου Αθηνών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2535Τεύχος Α’ 142/28.09.2017

4. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους 
197.000,00 ευρώ, η οποία καλύπτεται από το ύψος των 
εισπραττομένων δικαιωμάτων.

5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και την από 
24.3.2017 εισήγηση της προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήρι-
ξης και Ηλ. Διακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

6. Τη με αριθμό 126/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Το ειδικό άμισθο Υποθηκοφυλακείου Νέας Ιωνίας με-
τατρέπεται σε έμμισθο με έδρα τη Νέα Ιωνία και διέπεται 
από τις διατάξεις που ισχύουν για τα έμμισθα υποθηκο-
φυλακεία.

Άρθρο 2

Το υποθηκοφυλακείο λειτουργεί σε επίπεδο Τμήμα-
τος με προϊστάμενο υπάλληλο κατηγορίας θέσεων ΠΕ, 
πτυχιούχο νομικής, για την επιλογή του οποίου εφαρ-
μόζονται αναλόγως οι διατάξεις του άρθρου 72 του 
ν. 2812/2000 (Α΄ 67).

Άρθρο 3 

Στο έμμισθο υποθηκοφυλακείο Νέας Ιωνίας συνιστώ-
νται οργανικές θέσεις ως εξής: 

α) δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-
Οικονομικού 

β) μία (1) θέση ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού και 
γ) εννέα (9) θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητι-

κού - Λογιστικού.

Άρθρο 4

Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 
αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ-
λεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 4 Αυγούστου 2017 

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας

ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Οικονομικών

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 109 (10)

    Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Παπάγου σε έμμισθο.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 1 του ν.δ. 811/1971 

«Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως ενίων διατά-
ξεων του α.ν. 153/1967 «Περί τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως του από 19-23 Ιουλίου 1941 Κανονιστικού 
Διατάγματος “περί Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του 
Κράτους”» (Α΄ 9), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 
32 παρ. 2 του ν. 4456/2017 (Α΄24).

2. Τα π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) και 125/2016 (Α΄ 210).
3. Τη με αριθμό 2/2017 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 

του Πρωτοδικείου Αθηνών.
4. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους 98.220,00 

ευρώ, η οποία καλύπτεται από το ύψος των εισπραττο-
μένων δικαιωμάτων.

5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και την από 
24.3.2017 εισήγηση της προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήρι-
ξης και Ηλ. Διακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

6. Τη με αριθμό 113/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Το ειδικό άμισθο Υποθηκοφυλακείο Παπάγου μετα-
τρέπεται σε έμμισθο με έδρα τον οικισμό Παπάγου και 
διέπεται από τις διατάξεις που ισχύουν για τα έμμισθα 
υποθηκοφυλακεία.

Άρθρο 2

Το υποθηκοφυλακείο λειτουργεί σε επίπεδο Τμήμα-
τος με προϊστάμενο υπάλληλο κατηγορίας θέσεων ΠΕ, 
πτυχιούχο νομικής, για την επιλογή του οποίου εφαρ-
μόζονται αναλόγως οι διατάξεις του άρθρου 72 του 
ν. 2812/2000 (Α΄ 67).

Άρθρο 3 

Στο έμμισθο υποθηκοφυλακείο Παπάγου συνιστώνται 
οργανικές θέσεις ως εξής: 

α) δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-
Οικονομικού και 

β) τέσσερις (4) θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικη-
τικού - Λογιστικού.

Άρθρο 4

Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 
αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2536 Τεύχος Α’ 142/28.09.2017

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ-
λεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2017 

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Οικονομικών
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης
ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 110 (11)

    Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Περιστερίου σε έμμισθο.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 1 του ν.δ. 811/1971 

«Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως ενίων διατά-
ξεων του α.ν. 153/1967 «Περί τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως του από 19-23 Ιουλίου 1941 Κανονιστικού 
Διατάγματος “περί Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του 
Κράτους”» (Α΄ 9), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 
32 παρ. 2 του ν. 4456/2017 (Α΄ 24).

2. Τα π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) και 125/2016 (Α΄ 210).
3. Τη με αριθμό 2/2017 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 

του Πρωτοδικείου Αθηνών.
4. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και την από 

24.3.2017 εισήγηση της προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήρι-
ξης και Ηλ. Διακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

5. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους 
205.160,00 ευρώ, η οποία καλύπτεται από το ύψος των 
εισπραττομένων δικαιωμάτων.

6. Τη με αριθμό 118/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Το ειδικό άμισθο Υποθηκοφυλακείο Περιστερίου με-

τατρέπεται σε έμμισθο με έδρα το Περιστέρι και διέπεται 
από τις διατάξεις που ισχύουν για τα έμμισθα υποθηκο-
φυλακεία.

Άρθρο 2
Το υποθηκοφυλακείο λειτουργεί σε επίπεδο Τμήμα-

τος με προϊστάμενο υπάλληλο κατηγορίας θέσεων ΠΕ, 
πτυχιούχο νομικής, για την επιλογή του οποίου εφαρ-
μόζονται αναλόγως οι διατάξεις του άρθρου 72 του 
ν. 2812/2000 (Α΄ 67).

Άρθρο 3
Στο έμμισθο υποθηκοφυλακείο Περιστερίου συνιστώ-

νται οργανικές θέσεις ως εξής:
α) πέντε (5) θέσεις κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-

Οικονομικού
β) μία (1) θέση ΤΕ Διοικητικού - Οικονομικού και
γ) έξι (6) θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικού - 

Λογιστικού.

Άρθρο 4
Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 

αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ-
λεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Οικονομικών

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 111 (12)

    Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Χώρας Άνδρου σε έμμισθο.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 1 του ν.δ. 811/1971 

«Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως ενίων διατά-
ξεων του α.ν. 153/1967 «Περί τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως του από 19-23 Ιουλίου 1941 Κανονιστικού 
Διατάγματος “περί Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του 
Κράτους”» (Α΄ 9), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 
32 παρ. 2 του ν. 4456/2017 (Α΄ 24).

2. Τα π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) και 125/2016 (Α΄ 210).
3. Τη με αριθμό 5/2017 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 

του Πρωτοδικείου Σύρου.
4. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους 29.340,00 

ευρώ, η οποία καλύπτεται από το ύψος των εισπραττο-
μένων δικαιωμάτων.

5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και την από 
24.3.2017 εισήγηση της προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήρι-
ξης και Ηλ. Διακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

6. Τη με αριθμό 122/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2537Τεύχος Α’ 142/28.09.2017

Με πρόταση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Το ειδικό άμισθο Υποθηκοφυλακείου Χώρας Άνδρου 

μετατρέπεται σε έμμισθο με έδρα τη Χώρα Άνδρου και 
διέπεται από τις διατάξεις που ισχύουν για τα έμμισθα 
υποθηκοφυλακεία.

Άρθρο 2
Το υποθηκοφυλακείο λειτουργεί σε επίπεδο Τμήμα-

τος με προϊστάμενο υπάλληλο κατηγορίας θέσεων ΠΕ, 
πτυχιούχο νομικής, για την επιλογή του οποίου εφαρ-
μόζονται αναλόγως οι διατάξεις του άρθρου 72 του 
ν. 2812/2000 (Α΄ 67).

Άρθρο 3 
Στο έμμισθο υποθηκοφυλακείο Χώρας Άνδρου συνι-

στώνται οργανικές θέσεις ως εξής: 
α) μία (1) θέση κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-

Οικονομικού και 
β) μία (1) θέση κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικού - 

Λογιστικού.

Άρθρο 4
Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 

αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ-
λεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Οικονομικών
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης
ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 112 (13)

    Μετατροπή του ειδικού άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Νάξου σε έμμισθο.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 1 του ν.δ. 811/1971 

«Περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως ενίων διατά-
ξεων του α.ν. 153/1967 «Περί τροποποιήσεως και συ-
μπληρώσεως του από 19-23 Ιουλίου 1941 Κανονιστικού 
Διατάγματος “περί Οργανισμού Υποθηκοφυλακείων του 

Κράτους”» (Α΄ 9), όπως αυτό προστέθηκε με το άρθρο 
32 παρ. 2 του ν. 4456/2017 (Α΄ 24).

2. Τα π.δ. 73/2015 (Α΄ 116) και 125/2016 (Α΄ 210).
3. Τη με αριθμό 5/2017 γνωμοδότηση της Ολομέλειας 

του Πρωτοδικείου Νάξου.
4. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) και την από 

24.3.2017 εισήγηση της προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, Διοικητικής Υποστήρι-
ξης και Ηλ. Διακυβέρνησης του Υπουργείου Δικαιοσύνης, 
Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων.

5. Το γεγονός ότι προκαλείται δαπάνη ύψους 45.584,00 
ευρώ, η οποία καλύπτεται από το ύψος των εισπραττο-
μένων δικαιωμάτων.

6. Τη με αριθμό 120/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας.

Με πρόταση των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, Οικονομικών και Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Το ειδικό άμισθο Υποθηκοφυλακείο Νάξου μετατρέ-

πεται σε έμμισθο με έδρα τη Χώρα Νάξου και διέπεται 
από τις διατάξεις που ισχύουν για τα έμμισθα υποθη-
κοφυλακεία.

Άρθρο 2
Το υποθηκοφυλακείο λειτουργεί σε επίπεδο Τμήμα-

τος με προϊστάμενο υπάλληλο κατηγορίας θέσεων ΠΕ, 
πτυχιούχο νομικής, για την επιλογή του οποίου εφαρ-
μόζονται αναλόγως οι διατάξεις του άρθρου 72 του 
ν. 2812/2000 (Α΄ 67).

Άρθρο 3
Στο έμμισθο υποθηκοφυλακείο Νάξου συνιστώνται 

οργανικές θέσεις ως εξής:
α) μία (1) θέση κατηγορίας ΠΕ κλάδου Διοικητικού-

Οικονομικού και
β) δύο (2) θέσεις κατηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικού - 

Λογιστικού.

Άρθρο 4
Η ισχύς των διατάξεων του παρόντος διατάγματος 

αρχίζει από τη δημοσίευσή του στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Στον Υπουργό Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπί-
νων Δικαιωμάτων αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέ-
λεση του παρόντος διατάγματος.

  Αθήνα, 3 Αυγούστου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Οι Υπουργοί

Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 
Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων Οικονομικών

ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΟΝΤΟΝΗΣ ΕΥΚΛΕΙΔΗΣ ΤΣΑΚΑΛΩΤΟΣ

Διοικητικής Ανασυγκρότησης

ΟΛΓΑ ΓΕΡΟΒΑΣΙΛΗ  







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2540 Τεύχος Α’ 142/28.09.2017

*01001422809170012*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 

το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 

τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 

πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 

στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-

δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 

πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-

τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 
Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 
Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 
Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


		2017-09-28T20:41:20+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




